
学生の
皆様へ

通学年度定期券
1年間 （4/1～翌3/31）

6ヶ月定期券×2回分から

あなたの
利用区間の

6か月定期券金額と
比べてみてください

使い方は様々！ いろいろな使い方が出来ます！
通学以外にも西東京バスの
路線バス全線で使用可能！※一部除く

PASMOやSuicaに書き込む
設定金額区間内が利用可能な定期券

選ぶなら
便利で
おトクな

【購入期間】 3月18日～5月31日のみ発売　　【有効期間】 4月1日～翌3月31日有効

通学年度定期券
毎日の通

学 部　活 習い事 ショッピン
グ

通学年度定期券

30 割引%30 割引% 非常に
お得

です!
!

まずは
 定期券選び
    　から!

学生生活を全力で楽しむなら

さらに



※中学生以上は「大人」 です
※通学割引運賃（大人・小児)の金額はお問い合わせください

詳しい情報はQRコードを
スマートフォンのカメラで読み込み、
西東京バス公式サイトの案内へ
アクセスして下さい。

���

通学定期券は記名式のため再発行可能です （要手数料）。
紛失したらまずは駅へお申し出ください。

鉄道定期券のPASMO、Suicaに書き込める？��

定期券を書き込んだPASMO、Suicaを紛失したら？��

使用途中で払い戻しは出来る？��

券面に通学年度定期券の表示は出来ない？��

通学証明書、生徒手帳などがないと買えない？��

�

1つのPASMO、Suicaに鉄道定期券1種類とバス定期券1種類が書き込めます。�

西東京バスの窓口で可能です。
（但し、モバイルPASMOはご自身で払戻操作となります。）
「払戻額＝定期券販売額－（片道区間運賃×2×4/1からの経過日数）－払戻手数料530円」
※委託店（磯間書店、いろどり屋等）で購入した場合、西東京バス窓口で払戻が可能です。

�

バスIC定期券は券面表示がありません。
内容控（紙）を購入時にお渡しします （モバイルPASMOを除く）。

�

入学後、初めて西東京バス定期券をご購入の場合は、窓口で当該年度有効な証明書を提示する
必要があります。モバイルPASMOでの取り扱いに関してはPASMO公式サイトをご確認ください。

�

※このチラシは2026年4月1日現在の内容です

西東京バス営業部
問い合わせ先

TEL 042-646-9041
（平日 9：30～18：00）

通学年度定期券　運賃表

77,560円

90,500円

300円区間

350円区間

110,800円

129,280円

33,240円
おトク！ 103,000円

120,160円

25,440円
おトク！

38,780円
おトク！

29,660円
おトク！

長期休暇を除いた場合の想定6ヶ月定期×2回分年度定期券金額比較表（例） （3ヶ月×2回、1ヶ月×2回、都度×40往復）

200円
210円
220円
230円
240円
250円
260円
270円
280円
290円
300円

51,720 円
54,280 円
56,850 円
59,500 円
62,060 円
64,640 円
67,210 円
69,780 円
72,420 円
75,000 円
77,560 円

24,570 円

27,150 円

29,750 円

32,330 円

34,890 円

37,510 円

区間運賃 通学大人 通学小児

310円
320円
330円
340円
350円
360円
370円

380円

80,140 円
82,710 円
85,360 円
87,920 円
90,500 円
93,060 円
95,630 円
98,000 円

40,070 円

42,690 円

45,250 円

49,000 円

区間運賃 通学大人 通学小児

以上
西東京バス
全線乗り放題

西東京バス
全線乗り放題

（370円以上）

• 西東京バス各営業所
• 八王子駅北口案内所

• モバイルPASMO （ご自身で操作）
• 店舗詳細は西東京バスHPで確認ください発売場所

有効期間 発売期間

適用期間

※京王線駅発売機（京王八王子駅、高尾駅）では講入できません
※クレジットカードは各委託店では使用できません。

4月1日～翌3月31日
※いつ購入しても有効期間は同じです

西東京バスの路線バス全線 （高速バス、コミュニティバス等を除く）

3月18日～5月31日

※乗車区間が設定区間運賃を超えた場合、差額をチャージ分から自動精算します


