

学生の
皆様へ

学生生活を全力で楽しむなら

まずは
定期券選び
から!

選ぶなら
便利で
おトクな

通学年度定期券

通学年度定期券

1年間 (4/1~翌3/31)

6ヶ月定期券 × 2回分から

さらに

30%割引

あなたの
利用区間の
6か月定期券金額と
比べてみてください

非常にお得
です!!



使い方は様々! いろいろな使い方が出来ます!

毎日の通学

部活

習い事

ショッピング

通学以外にも西東京バスの
路線バス全線で利用可能! ※一部除く

PASMOやSuicaに書き込む
設定金額区内が利用可能な定期券

通学年度定期券

【購入期間】 3月18日~5月31日のみ発売

【有効期間】 4月1日~翌3月31日有効

通学年度定期券 運賃表

区間運賃	通学大人	通学小児
200円	51,720円	24,570円
210円	54,280円	27,150円
220円	56,850円	
230円	59,500円	29,750円
240円	62,060円	
250円	64,640円	32,330円
260円	67,210円	
270円	69,780円	34,890円
280円	72,420円	
290円	75,000円	37,510円
300円	77,560円	

区間運賃	通学大人	通学小児
310円	80,140円	40,070円
320円	82,710円	
330円	85,360円	42,690円
340円	87,920円	
350円	90,500円	45,250円
360円	93,060円	
370円	95,630円	49,000円 (370円以上) 西東京バス 全線乗り放題
380円 以上	98,000円 西東京バス 全線乗り放題	

※中学生以上は「大人」です
※通学割引運賃(大人・小児)の金額はお問い合わせください

金額比較表(例)	年度定期券	6ヶ月定期×2回分	長期休暇を除いた場合の想定 (3ヶ月×2回、1ヶ月×2回、都度×40往復)
300円区間	77,560円	110,800円 33,240円 おトク!	103,000円 25,440円 おトク!
350円区間	90,500円	129,280円 38,780円 おトク!	120,160円 29,660円 おトク!

適用期間	西東京バスの路線バス全線(高速バス、コミュニティバス等を除く) ※乗車区間が設定区間運賃を超えた場合、差額をチャージ分から自動精算します		
有効期間	4月1日～翌3月31日 ※いつ購入しても有効期間は同じです	発売期間	3月18日～5月31日
発売場所	<ul style="list-style-type: none"> 西東京バス各営業所 八王子駅北口案内所 モバイルPASMO(ご自身で操作) 店舗詳細は西東京バスHPで確認ください <small>※京王線駅発売機(京王八王子駅、高尾駅)では購入できません ※クレジットカードは各委託店では使用できません。</small>		

Q & A

- Q1** 定期券を書き込んだPASMO、Suicaを紛失したら？
A 通学定期券は記名式のため再発行可能です(要手数料)。紛失したらまずは駅へお申し出ください。
- Q2** 鉄道定期券のPASMO、Suicaに書き込める？
A 1つのPASMO、Suicaに鉄道定期券1種類とバス定期券1種類が書き込めます。
- Q3** 使用途中で払い戻しは出来る？
A 西東京バスの窓口で可能です。
(但し、モバイルPASMOはご自身で払戻操作となります。)
 「払戻額=定期券販売額-(片道区間運賃×2×4/1からの経過日数)-払戻手数料530円」
 ※委託店(磯間書店、いろどり屋等)で購入した場合、西東京バス窓口で払戻が可能です。
- Q4** 券面に通学年度定期券の表示は出来ない？
A バスIC定期券は券面表示がありません。
 内容控(紙)を購入時にお渡します(モバイルPASMOを除く)。
- Q5** 通学証明書、生徒手帳などが無いと買えない？
A 入学後、初めて西東京バス定期券をご購入の場合は、窓口で当該年度有効な証明書を提示する必要があります。モバイルPASMOでの取り扱いに関してはPASMO公式サイトをご確認ください。

問い合わせ先

西東京バス営業部
 TEL 042-646-9041
 (平日 9:30~18:00)



詳しい情報はQRコードを
 スマートフォンのカメラで読み込み、
 西東京バス公式サイトのご案内へ
 アクセスして下さい。



※このチラシは2026年4月1日現在の内容です